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l.

"Annexure 1" to the Independent Auditor's Report ofeven date to the members of
Siticable Broadband South Limited, on the standalone financial statements for the
year end€d 3l March 2017

Independent Auditor's report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of
Sub-section 3 of Section 143 ofthe Companies Act, 2013 (..the Act")

In conjurction with our audit ofthe standalone financial statements o1'siticable Broadband
South Limited ("the Company") as of and for rhe year ended 3l March 2017, we have
audited the intemal financial contols over financial reporting (IFCoFR) ofthe company of
as ofthat date.

Managenent's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's Board ofDirectors is responsible for establishing and maintaining intemal
financial contols based on "the Intemal Control over financial reporting criteria
eslablished by the Company considering the essential components ofintemal control stated
in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting
issued by dre Institute of Chadered Accountants of India". These responsibilities include
the design, implementation and maintenance of adequate intemal financial conhols that
were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct ofthe company's
business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the
prevention aDd detection of ftauds and enors, the accuracy and completeness of the
accoulltilg records, and the timely preparation ofreliable financial information, as required
under the Ac1.

Auditors' Responsibility

3. Our responsibility is to express an opinion on the Company's IFCoFR based on our audit.
We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing, issued by the
Institute of Chartered Accountants of India (ICAI)and deemed to be prescribed under
section 143(10) of the Act, to the extent applicable to an audit of IFCoFR, and the
Guidance Note on Audit of Internal Financial Contols Over Financial Repoting (the
"Guidance Note") issued by the ICAI. Those Standards and the Guidance Note require that
we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable
assurance about whether adequate IFCoFR were established and maintained and if such
controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of
the IFCoFR and thei openting effectiveness. Our audit of IFCoFR included obtaining an
understanding of lFCoFR, assessing the dsk that a material weakness exists, and testing
and evaluating the design and operating effectivengss of internal control based on the
assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgement, including the
assessment ofthe risks of mate al misstatement ofthe financial statements. whether due to
fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
ide a basis for our audit opinion on the Company's IFCoFR.
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6.

Meaning oflnternal Financial Controls over Financial Reporting

A.com_pany's IFCoFR is a process designed to provide reasonable assurance regarding the
reliability of financial repofiing and the preparation of financial statements for extemal
purposes in accordance with generally accepted accounting pfinciples.

A company's IFCoFR includes those policies and procedures that
(l) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly

reflect the tansactions and dispositions ofthe assets ofthe company:
(2) prcvide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to oermit

prepararion of financial slaremenls in accordance r,rith genera[y u""ept.d u""o'*ring
principles, and that rcceipts and expenditures of the company are being made only in
accordance with authorisalions ofmanagement and directors ofthe company; and

(3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised
acquisition, use, or disposition ofthe company,s assets that could have a matedal effect
on the linancial stalements.

Inherent Limitations oflnternal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inher.ent limitations of IFCoFR, including the possibility of collusion or
improper managemenl ovenide of contols, mate al misstatements due to error or ftaud
may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation ofthe tFCoFR to future
peiods are subject to the risk that IFCoFR may become inadequate because of changes in
conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may
oetenolate.

Opinion

In our opilion, the Company has, in all material respects, adequate intemal financial
controls over financial reporting and such internal financial controls over financial
reporting were operating effectively as at 31 March 2017, based on "the internal control
over financial reporting criteria established by the Company considering the essential
components of intemal contol stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial
Contols Over Fimncial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of
lndia".

FoTAAAM&CO.
CIIARTERED ACCOUNTANTS
FRN NO. O
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SITICABLE BROADBAND SOUTH  LIMITED

36 Fair value measurements
A. Financial instruments by category

NOTES March 31, 2017
FVTPL Amortised cost

Financial assets
Bank deposits                   -   0.14
Amount recoverable 8                   -               27.62 
Interest accrued and not due on fixed deposits                   -                     -   
Security deposits 6                   -   
Investment (Non- current, financial assets) 5                   -   
Unbilled revenues                   -                     -   
Trade receivables                   -                     -   
Investment (Current, financial assets)                   -                     -   
Cash and cash equivalents 7                   -                 0.05 
Total financial assets                 -             27.67 
Financial liabilities
Borrowings (non-current,financial liabilities)                   -                     -   
Borrowings (current,financial liabilities)                   -                     -   
Payables for purchase of property,plant and equipment                   -                     -   
Security deposits received from customer                   -                     -   
Trade payables                   -                     -   
Other financial liabilities (current) 13                   -                 0.60 
Total financial liabilities                 -               0.60 

March 31, 2016
FVTPL Amortised cost

Financial assets
Bank deposits                   -   
Amount recoverable 8                   -               29.15 
Interest accrued and not due on fixed deposits                   -                     -   
Security deposits 6                   -                 0.14 
Investment (Non- current, financial assets)                   -                     -   
Unbilled revenues                   -                     -   
Trade receivables                   -                     -   
Investment (Current, financial assets)                   -                     -   
Cash and cash equivalents 7                   -                 0.73 
Total financial assets                 -             30.00 
Financial liabilities
Borrowings (non-current,financial liabilities)                   -                     -   
Payables for purchase of property,plant and equipment                   -                     -   
Security deposits                   -                     -   
Trade payables 12                   -                 0.61 
Other financial liabilities (current)                   -                     -   
Total financial liabilities                 -               0.61 

April 01, 2015
FVTPL Amortised Cost

Financial assets
Bank deposits
Amount recoverable 8             15.55 
Interest accrued and not due on fixed deposits                   -   
Security deposits                   -   
Investment (Non- current, financial assets)                   -   
Unbilled revenues                   -   
Trade receivables                   -   
Investment (Current, financial assets)                   -   
Cash and cash equivalents 7               0.08 
Total financial assets                 -             15.63 
Financial liabilities
Borrowings (non-current,financial liabilities)                   -                     -   
Borrowings (current,financial liabilities)                   -                     -   
Payables for purchase of property,plant and equipment                   -                     -   
Security deposits                   -                     -   
Trade payables 12                   -                 0.39 
Other financial liabilities (current)                   -                     -   
Total financial liabilities                 -               0.39 

B. Financial instruments measured at fair value

Summary of significant accounting policies and other explanatory information for 
the year ended March 31, 2017

` millions

` millions

` millions

The following tables present financial assets and liabilities measured at fair value in the statement of financial position in accordance with 
the fair value hierarchy. This hierarchy groups financial assets and liabilities into three levels based on the significance of inputs used in 
measuring the fair value of the financial assets and liabilities. The fair value hierarchy has the following levels:
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Summary of significant accounting policies and other explanatory information for 
the year ended March 31, 2017
Level 1: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities;

March 31, 2017 Level 1 Level 2 Level 3

Financial assets
Mutual funds At March 31, 2017                  -                     -                     -   
Invesment in optionally convertible debentures At March 31, 2017                  -                     -                     -   

March 31, 2016
Level 1 Level 2 Level 3

Financial assets
Mutual funds At March 31, 2016                  -                     -                     -   
Invesment in optionally convertible debentures At March 31, 2016                  -                     -                     -   

April 01, 2015 Level 1 Level 2 Level 3

Financial assets
Mutual funds At March 31, 2015                  -                     -                     -   

Valution technique to determine fair value
Optionally fully convertible debentures (Level 3)

There have been no transfer between level 1 and level 2 during the year ended March 31, 2017, March 31, 2016 and April 01, 2015.

The following table presents the changes in level 3 items for the periods ended 31 March 2017 and 31 March 2016:

Particulars
As at April 01, 2015                   -   
Acquired during the year                   -   
As at March 31, 2016                   -   
Additions during the year                   -   
Gains recognised in statement of profit and loss                   -   
As at March 31, 2017                   -   

Significant unobservable input Estimate of the input Sensitivity of the fair value measurement to input

C. Fair value of financial assets and liabilities measured at amortised cost
March 31, 2017 March 31, 2016

Fair Value Fair Value

Financial assets
Bank deposits                0.14               0.14                   -                     -   
Amount recoverable              27.62             27.62             29.15             29.15 
Interest accrued and not due on fixed deposits                    -                     -                     -                     -   
Security deposits                    -                     -                 0.14               0.14 
Investment (Non- current, financial assets)                    -                     -                     -                     -   
Unbilled revenue                    -                     -                     -                     -   
Trade receivables                    -                     -                     -                     -   
Cash and cash equivalents                0.05               0.05               0.73               0.73 
Total financial assets            27.80           27.80           30.01           30.01 
Financial liabilities                   -   
Borrowings (non-current,financial liabilities)                    -                     -                     -                     -   
Borrowings (current,financial liabilities)                    -                     -                     -                     -   
Payables for purchase of property,plant and equipment                    -                     -                     -                     -   
Security deposits                    -                     -                     -                     -   
Trade payables                    -                     -                 0.61               0.61 
Other financial liabilities (current)                0.60               0.60                   -                     -   
Total financial liabilities              0.60             0.60             0.61             0.61 

April 01, 2015

Fair Value

Financial assets
Bank deposits

Level 2: inputs other than quoted prices included within Level 1 that are observable for the asset or liability, either directly (i.e. as prices) 
or indirectly (i.e. derived from prices); and
Level 3: inputs for the asset or liability that are not based on observable market data (unobservable inputs). 
The level within which the financial asset or liability is classified is determined based on the lowest level of significant input 
to the fair value measurement.The financial assets measured at fair value in the statement of financial position are grouped into the fair value hierarchy as on March 31, 
2017, March 31, 2016 and April 01, 2015 as follows:

Date of 
Valuation

Date of 
Valuation

Date of 
Valuation

The valuation of optionally fully convertible debentures has been done using the discounted cash flow method by discounting the investee 
Companies free cash flows for the explicit forecast period and the perpetuity value thereafter. The free cash flows are discounted by 
weighted average cost of capital comprising of debt and equity. The risk free rate of 7.14% is considered on the 10 year zero coupon 
government bond. 

Amount in 
millions

` in million

Carrying 
Amount

Carrying 
Amount

` in million

Carrying 
Amount
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Amount recoverable             15.55             15.55 
Interest accrued and not due on fixed deposits                   -                     -   
Security deposits                   -                     -   
Investment (Non- current, financial assets)                   -                     -   
Unbilled revenue                   -                     -   
Trade receivables                   -                     -   
Cash and cash equivalents               0.08               0.08 
Total financial assets           15.63           15.63 
Financial liabilities
Borrowings (non-current,financial liabilities)                   -                     -   
Borrowings (current,financial liabilities)                   -                     -   
Payables for purchase of property,plant and equipment                   -                     -   
Security deposits                   -                     -   
Trade payables               0.39               0.39 
Other financial liabilities (current)                   -                     -   
Total financial liabilities             0.39             0.39 

47 First time adoption of Ind AS

These are the Company’s first consolidated financial statements prepared in accordance with Ind AS.

Set out below are the applicable Ind AS 101 optional exemptions and mandatory exceptions applied in the transition from

Use of deemed cost for investments in subsidiaries, jointly controlled entities and associates

Exchange differences on long-term foreign currency monetary items

B: Ind AS mandatory exceptions 
Estimates 

Investment in equity instruments carried at FVTPL or FVTOCI.
Impairment of financial assets based on expected credit loss model. 

Classification and measurement of financial assets and liabilities

a) The effects of the retrospective application or retrospective restatement are not determinable; 
b) The retrospective application or restatement requires assumptions about what management’s intent would have been in that period;

C:    Reconciliations between previous GAAP and Ind AS 

Reconciliation of previous GAAP and Ind AS impact for Balance Sheet (April 01, 2015)

  Ind AS 

Transition to Ind AS 

The accounting policies set out in Note 3 have been applied in preparing the financial statements for the year ended March 31, 2017, the 
comparative information presented in these financial statements for the year ended March 31, 2016 and in the preparation of an opening 
Ind AS standalone balance sheet at April 01, 2015 (the date of transition). In preparing its opening Ind AS standalone balance sheet, the 
Company has adjusted the amounts reported previously in financial statements prepared in accordance with the accounting standards 
notified under Companies (Accounting Standards) Rules, 2006 (as amended) and other relevant provisions of the Act (previous GAAP or 
Indian GAAP). An explanation of how the transition from previous GAAP to Ind AS has affected the group’s financial position, financial 
performance and cash flows is set out in the following tables and notes. 
A.     Exemptions and exceptions availed 

The balance of the investment in subsidiaries and joint controlled entities at the date of transition to Ind AS, determined in accordance 
with the previous GAAP as the deemed cost of the investment at initial recognition.

Under previous GAAP, the company applied paragraph 46A of AS 11 whereby exchange differences arising from translation of long-term 
foreign currency monetary items were capitalized/deferred. On transition to Ind AS first time adopter is permitted to continue policy 
adopted for accounting for such exchange differences recognised in the previous GAAP financial statements for the period ending 
immediately before the beginning of the first Ind AS financial reporting period. The Company has opted for this exemption and continued 
its previous GAAP policy for accounting of exchange differences on long-term foreign currency monetary items recognized in the previous 
GAAP financial statements for the year ended March 31, 2016.
Under previous GAAP foreign exchange gain/loss on long term foreign currency monetary items recognized upto March 31, 2016 has 
been deferred/capitalized. Such exchange differences arising on translation/settlement of long-term foreign currency monetary items and 
pertaining to the acquisition of a depreciable asset are amortised over the remaining useful lives of the assets.

From accounting periods commencing on or after April 01, 2016, exchange differences arising on translation/ settlement of long-term 
foreign currency monetary items, acquired post April 01, 2016, pertaining to the acquisition of a depreciable asset are charged to the 
statement of profit and loss.

An entity’s estimates in accordance with Ind ASs at the date of transition to Ind AS shall be consistent with estimates made for the same 
date in accordance with previous GAAP (after adjustments to reflect any difference in accounting policies), unless there is objective 
evidence that those estimates were in error. Ind AS estimates as at April 01, 2015 are consistent with the estimates as at the same date made in conformity with previous GAAP. The 
Company made estimates for following items in accordance with Ind AS at the date of transition as these were not required under 
previous GAAP: 

The classification and measurement of financial assets will be made considering whether the conditions as per Ind AS 109 are met based 
on facts and circumstances existing at the date of transition.

Financial assets can be measured using effective interest method by assessing its contractual cash flow characteristics only on the basis 
of facts and circumstances existing at the date of transition and if it is impracticable to assess elements of modified time value of money 
i.e. the use of effective interest method, fair value of financial asset at the date of transition shall be the new carrying amount of that 
asset. The measurement exemption applies for financial liabilities as well.

Applying a requirement is impracticable when an entity cannot apply it after making every reasonable effort to do so. It is impracticable 
to apply the changes retrospectively if:

The retrospective application or retrospective restatement requires significant estimates of amounts and it is impossible to distinguish 
objectively information about those estimates that existed at that time.

Ind AS 101 requires an entity to reconcile equity, total comprehensive income and cash flows for prior periods. The following tables 
represent the reconciliations from previous GAAP to Ind AS. 

` in million
Note 

reference
Previous 

GAAP
IND AS 

Adjustments 
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ASSETS              
Non-current assets             
a)Property, Plant and Equipment 3               0.03                   -                 0.03 
b)Capital work-in-progress                   -                     -   
c)Intangibles assets                   -                     -   
d)Intangibles assets under Development                   -                     -                     -   
e)Financial Assets
    i)Trade receivable                   -                     -                     -   
    ii) Investments                   -                     -                     -   
    iii) Loans 6               0.05                   -                 0.05 
f)Other non-current assets                   -                     -   

            0.08                 -               0.08 

Current assets
a)Inventories                   -                     -                     -   
b)Financial Assets                   -                     -                     -   
    i)Trade receivable                   -                     -                     -   
    ii)Cash and cash equivalents 7               0.08                   -                 0.08 
    iii)Investments                   -                     -                     -   
    iv)Loans 8             15.55                   -               15.55 

c)Other current assets                   -                     -                     -   
          15.63                 -             15.63 
          15.71                 -             15.71 

 

EQUITY AND LIABILITIES Ind AS 

Equity
a)Equity Share Capital 10               2.33                   -                 2.33 
b)Other Equity 11              (9.34)                   -                (9.34)

          (7.01)                 -             (7.01)

LIABILITIES
Non-current liabilities
a)Financial liabilities
    i)Borrowings                   -                     -                     -   
    ii)Other financial liabilities                   -                     -                     -   
b) Provisions                   -                     -                     -   
c)Other non-current liabilities                   -                     -                     -   

                -                   -                   -   

Current liabilities
a)Financial liabilities
    i)Borrowings                   -                     -                     -   
    ii)Trade payables 12               0.39                   -                 0.39 
    iii)Other financial liabilities 13                   -                     -                     -   
b)Provisions 15               0.41                   -                 0.41 
c)Other current liabilities 14             21.92                   -               21.92 
Total current liabilities           22.72                 -             22.72 

          22.72                 -             22.72 

Total equity and liabilities           15.71                 -             15.71 
 

  Ind AS 

ASSETS        
Non-current assets       
a)Property, Plant and Equipment 3               0.03                   -                 0.03 
b)Capital work-in-progress                   -                     -                     -   
c)Intangibles assets                   -                     -                     -   
d)Intangibles assets under Development                   -                     -                     -   
d)Financial Assets                   -   
    i)Trade receivable                   -                     -                     -   
    ii) Investments                   -                     -                     -   
    iii) Others 6 0.14                   -                 0.14 
e)Other non current assets                   -                     -                     -   

            0.17                 -               0.17 
Current assets
a)Inventories                   -                     -                     -   
b)Financial Assets                   -                     -                     -   
    i)Trade receivable                   -                     -                     -   
    ii)Cash and cash equivalents 7               0.73                   -                 0.73 
    iii)Investments                   -                     -                 0.01 
    iv)Others 8             28.53                   -               28.53 
c)Other current assets                   -                     -                     -   

          29.26                 -             29.26 
          29.43                 -             29.43 

` in million
Previous 

GAAP
Adjustments 

Reconciliation of previous GAAP and IndAS impact for Balance Sheet (March 31, 
2016) ` in million

Previous 
GAAP

Adjustments 
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  Ind AS 

EQUITY AND LIABILITIES 
Equity
a)Equity Share Capital 10               2.33                   -                 2.33 
b)Other Equity 11            (13.92)                 -              (13.92)

        (11.60)                 -           (11.60)

LIABILITIES
Non-current liabilities
a)Financial Liabilities
    i)Borrowings                   -                     -                     -   
    ii)Other Financial Liabilities                   -                     -                     -   
b) Provisions                   -                     -                     -   
c)Other non current liabilities                   -                     -                     -   

                -                   -                   -   

Current liabilities
a)Financial Liabilities
    i)Borrowings                   -                     -   
    ii)Trade payables 12               0.61                   -                 0.61 
    iii)Other Financial Liabilities                   -                     -   
b)Provisions 15               0.76                   -                 0.76 
c)Other current liabilities 14             39.66                   -               39.66 
Total current liabilities           41.03                 -             41.03 

          41.03                 -             41.03 

Total equity and liabilities           29.43                 -             29.43 
 
Reconciliation of total comprehensive income for the year ended March 31, 2016.

 Ind AS 

Income       
Revenues from operations                   -                     -                     -   
Other income                   -                     -                     -   
Total Income                 -                   -                   -   

Expenses
Purchase of traded goods                   -                     -                     -   
Carriage sharing, pay channel and related costs                   -                     -                     -   
Employee benefits expense 17               0.82                   -                 0.82 
Finance costs               0.00                   -                 0.00 

                  -                     -                     -   
Other expenses 19               3.89                   -                 3.89 
Total Expenses             4.71                 -               4.71 

Profit before exceptional item and tax           (4.71)                 -             (4.71)
Prior period items                   -                     -                     -   
Profit/(Loss) before tax           (4.71)                 -             (4.71)

Other Comprehensive Income
Items that will not be reclassified to profit or loss in subsequent periods
Remeasurement of defined benefit liability                   -                     -                     -   
Total comprehensive income           (4.71)                 -             (4.71)

Reconciliation of total equity as at March 31, 2016 and April 01, 2015 

 March 31, 2016

        (11.60)           (7.01)
Adjustments: 

                  -                     -   
                  -                     -   

                  -                     -   
Effect of provision for expected credit loss                   -                     -   
Measurement of financial assets at fair value through profit and loss                   -                     -   

                  -                     -   
Effects of prior period items                   -                     -   
Other                   -                     -   
Total adjustments                 -                   -   
Total equity as per Ind AS         (11.60)           (7.01)

Reconciliation of total comprehensive income for the year ended 31 March 2016 

 

          (4.58)

                  -   

Previous 
GAAP

Adjustments 

` in million
Previous 

GAAP
Adjustments 

Depreciation and amortisation of non-financial 
assets

` in million
Notes to 
first time 
adoption 

April 01, 
2015

Total equity (shareholder’s funds) as per previous 
GAAP 

Optionally fully convertible debentures classified 
to equityRedeemable preference shares transferred to 
liabilityEffect of recognising interest expense on long-
term borrowings and advances as per effective 
interest method

Effect of recognition of activation and set top boxes pairing 
charges

` in million
Notes to 
first time 
adoption 

31 March 
2016

Net loss after tax as reported under previous 
GAAP for March 31, 2016
Effect of recognising interest expense on long term borrowings and advances as per effective 
interest method
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                  -   
Effect of provision for expected credit loss                   -   

                  -   
                  -   
                  -   

Effects of prior period items                   -   
Other                   -   

          (4.58)

Other comprehensive income after tax                   -   
Total comprehensive income           (4.58)

Note 1: Interest Free Advances and Security Deposits

Note 2(a): Trade Receivables

Note 2(b): Trade Receivables

Note 4: Borrowings and advances

Note 5: Deferred Revenue

Note 6: Convertible Instruments

Note 7: Deferred tax 

Note 8: Remeasurements of post-employment benefit obligations 

Note 9: Retained Earnings
Retained earnings as at April 01, 2015 has been adjusted consequent to the above Ind AS transition adjustments.

Note 10: Other comprehensive income 

48 Financial risk management objectives and policies

Financial risk management

A. Credit risk

Measurement of financial assets and financial liabilities at 
amortise cost
Measurement of financial asset at fair value through profit and 
lossEffect of recognition of activation and set top boxes pairing 
chargesRemeasurement of employee benefit obligation to other 
comprehensive income

Net loss after tax as reported under Ind AS 
for                 March 31, 2016

Under the previous GAAP, interest free lease security deposits (that are refundable in cash on completion of the lease term) are recorded 
at their transaction value. Under Ind AS, all financial assets are required to be recognised at fair value. Accordingly, the Company has fair 
valued these security deposits and advances under Ind AS. Difference between the fair value and transaction value of the security deposit 
has been recognised according to the nature of the respective deposit or advance.

As per Ind AS 109, the Company is required to apply expected credit loss model for recognising the allowance for doubtful debts. IND-AS 
109 requires entities to recognise loss allowances on  at an amount equal to the lifetime expected credit loss or the 12 month expected 
credit loss based on the increase in the credit risk of the borrower. Lifetime expected credit losses are required to be estimated based on 
the present value of all expected cash shortfalls over the remaining life of the financial instrument. Lifetime expected credit losses are an 
expected present value measure of losses that arise if a borrower defaults on their obligation throughout the life of the financial 
instrument. They are the weighted average credit losses with the probability of default as the weight. 

In the financial year 2015-16, the Company has sold certain number of set-top boxes on deferred credit terms. The revenue is recognised 
on the basis of the fair value of the transaction entered.  

Note 3: Fair valuation of investments 
Under the previous GAAP, investments in equity instruments and mutual funds were classified as long-term investments or current 
investments based on the intended holding period and realisability. Long-term investments were carried at cost less provision for other 
than temporary decline in the value of such investments. Current investments were carried at lower of cost and fair value. Under Ind AS, 
these investments are required to be measured at fair value through profit and loss where fair value gains or losses are recognised in 
profit and loss

Ind AS 109 requires transaction costs incurred towards origination of borrowings to be deducted from the carrying amount of borrowings 
on initial recognition. These costs are recognised in the profit or loss over the tenure of the borrowing as part of the interest expense by 
applying the effective interest rate method. Further, long term advances are initially recognised at fair value by applying the effective 
interest method. Under previous GAAP, these transaction cost on long term borrowings were amortised over the term of the borrowings.

Under the previous GAAP, upfront amount charged as activation was being taken to Revenue. Under IND AS, company has deferred the 
activation income over the customer relationship period of 4 years and carried the deferred portion on the transition date under deferred 
revenue.

Under IND AS 109, a financial instrument should be classified by the issuer upon initial recognition as a financial liability or an equity 
instrument accroding to the substance of the contractual arrangement rather than its actual form and the definations of financial liability 
and an equity instrument. Accordingly the company has classified optinally convertible debentures and redeemable preference shares 
from liability to equity.

Retained earnings has been adjusted consequent to the Ind AS transition adjustments with corresponding impact to 

Under Ind AS, remeasurements i.e. actuarial gains and losses and the return on plan assets, excluding amounts included in the net 
interest expense on the net defined benefit liability are recognised in other comprehensive income instead of profit or loss. Under the 
previous GAAP, these remeasurements were forming part of the profit or loss for the year. As a result of this change, the loss for the year 
ended March 31, 2016 increased by ` 0.30 million . There is no impact on the total equity as at March 31, 2016. 

Under Ind AS, all items of income and expense recognised in a period should be included in profit or loss for the period, unless a standard 
requires or permits otherwise. Items of income and expense that are not recognised in profit or loss but are shown in the statement of 
profit and loss as ‘other comprehensive income’ includes remeasurements of defined benefit plans, effective portion of gains and losses on 
cash flow hedging instruments and fair value gains or (losses) on FVOCI equity instruments. Comprehensive income related recognition, 
measurement and disclosures did not exist under previous GAAP. 

The Company is exposed to various risks in relation to financial instruments.The main types of risks are credit risk, liquidity risk and 
market risk.
The Company's risk management is coordinated in close co-operation with the board of directors, and focuses on securing Company's 
short to medium term cash flows.
This note explains the sources of risk which the Company is exposed to and how the Company manages the risk and the related impact in 
these standalone financial statements.
Credit risk is the risk that a customer or counterparty to a financial instrument will fail to perform or pay amounts due to the Company 
causing financial loss. The Company's exposure to credit risk is influenced mainly by cash and cash equivalents, trade receivables and 
financial assets measured at amortised cost. The Company continuously monitors defaults of customers and other counterparties and 
incorporates this information into its credit risk controls.
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Credit risk management
Credit risk rating

A: Low credit risk on financial reporting date
B: High credit risk

The Company provides for expected credit loss based on the following:
Asset group Basis of categorisation Provision for expected credit loss

Low credit risk 12 month expected credit loss

High credit risk

Credit rating Particulars March 31, 2017March 31, 2016

A: Low credit risk             31.30             30.01             15.63 

B: High credit risk             27.76             29.03             15.55 

Credit risk exposure

Provision for expected credit losses

The Company provides for 12 month expected credit losses for following financial assets.

Particular

Trade receivables                   -                     -                     -   

Security deposits                   -   
                  -   

                  -   

Advances recoverable             27.62 
                  -   

            27.62 

As at March 31, 2016

Particular

Trade receivables                   -                     -                     -   

Security deposits               0.14                   -                 0.14 

Advances recoverable             29.15                   -               29.15 

As at April 01, 2015

Particular

Trade receivables                   -                     -                     -   

Security deposits                   -                     -                     -   

The Company assesses and manages credit risk of financial assets based on following categories arrived on the basis of assumptions, 
inputs and factors specific to the class of financial assets.

Investment, Cash and cash 
equivalents, trade receivable  
and other financial assets Trade receivables, security 
deposits and amount 
recoverable

Life time expected credit loss or fully 
provided for

Based on business environment in which the Company operates, a default on a financial asset is considered when the counter party fails 
to make payments within the agreed time period as per contract. Loss rates reflecting defaults are based on actual credit loss experience 
and considering differences between current and historical economic conditions.

` in million
April 01, 

2015
Investment, Cash and cash equivalents and 
other financial assets except security 
deposits and amount recoverable

Trade receivables, security deposits and 
amount recoverable

For the purpose of computation of expected credit loss, the Company has analysed the trend of provisions for doubtful debts created in 
earlier years. The average rate of provision has been computed based on the adjusted sales (excluding those where the Company does not 
have any historical provision) and provision for doubtful debtors created against those sales. Further, the Company has analysed expected 
credit loss seperately for carriage revenue customer and other than carriage revenue customer primarily because the characterstics and 
historical losses trend was different in these two streams. As per this methodology, the Company has determined the expected credit loss 
as 15.5% for customers other than carriage and 5.5% for carriage customers. 

Estimated 
gross 

carrying 
amount at 

default

Expected 
credit
losses

Carrying 
amount net 

of 
impairment 

provision

` in million
Estimated 

gross 
carrying 

amount at 
default

Expected 
credit
losses

Carrying 
amount net 

of 
impairment 

provision

` in million
Estimated 

gross 
carrying 

amount at 
default

Expected 
credit
losses

Carrying 
amount net 

of 
impairment 

provision
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Advances recoverable             15.55                   -               15.55 

Loss allowance on April 01, 2015                 -   

Changes in loss allowance                   -   
Loss allowance on March 31, 2016                 -   
Changes in loss allowance                   -   

B.Liquidity risk

The Company had access to the following undrawn borrowing facilities at the end of the reportin
 March 31, 2017March 31, 2016April 01, 2015
Floating rate 

       1,888.55           750.00           540.90 

-  Expiring beyond one year (bank loans)                 -                   -                   -   
 
(ii) Maturities of financial liabilities 

Contractual maturities of financial liabilities

March 31, 2017
Non-derivatives
Borrowings (non-current,financial liabilities)                   -                     -                     -   
Borrowings (current,financial liabilities)                   -                     -                     -   
Other financial liabilities               0.60                   -   
Trade payables                   -                     -                     -   
Total non-derivative liabilities             0.60                 -                   -   
March 31, 2016
Non-derivatives
Borrowings (non-current,financial liabilities)                   -                     -                     -   
Borrowings (current,financial liabilities)                   -                     -                     -   
Other financial liabilities                   -                     -                     -   
Trade payables               0.61                   -   
Total non-derivative liabilities             0.61                 -                   -   
April 01, 2015
Non-derivatives
Borrowings (non-current,financial liabilities)                   -                     -                     -   
Borrowings (current,financial liabilities)                   -                     -                     -   
Other financial liabilities                   -                     -                     -   
Trade payables               0.39                   -   
Total non-derivative liabilities             0.39                 -                   -   
 

50 Disclosure on Specified Bank Notes (SBN's)

SBN Total

Closing cash on hand as on November 08, 2016                   -                     -                     -   
(+)Amount withdrawn from banks                   -                     -                     -   
(+) Permitted receipts                   -                     -                     -   
(-) Permitted payments                   -                     -                     -   
(-) Amount deposited in banks                   -                     -                     -   
Closing cash on hand as on December 30, 2016                 -                   -                   -   

*Represents amount directly deposited by certain customers/bank collection service agents in bank accounts of the Company.

Tax Expense
The major components of income tax for the year are as under:

Reconciliation of loss allowance provision – Trade receivable, security deposit 
and accounts receivable 

Prudent liquidity risk management implies maintaining sufficient cash and marketable securities and the availability of funding through an adequate amount of committed credit facilities to meet obligations when due and to close out market positions. Management monitors rolling forecasts of the Company’s liquidity position (comprising the undrawn borrowing facilities) and cash and cash equivalents on the basis of expected cash flows. Short term liquidity requirements comprises mainly of trade payables and employee dues arising during normal course of business as on each balance sheet date. Long- term liquidity requirement is assessed by the management on periodical basis and is managed through internal accruals and through funding commitments from shareholders. As at each statement of financial position date, the Company’s liabilities having contractual maturities (including interest payments where applicable) are summarised as follows:

` in million

-  Expiring within one year (bank overdraft and 
other facilities) 

The amounts disclosed in the table are the contractual undiscounted cash flows. Balances due within 12 months equal their carrying 
balances as the impact of discounting is not significant.

` in million
Less than 
one year

One to two 
years

More than 
two years

As required by Ministry of Corporate Affairs notification G.S.R. 308(E) dated March 31, 2017 on the details of Specified Bank Notes (SBN) 
held and transacted during the period from November 8, 2016 to December 30, 2016, the denomination-wise details of SBN and other 
notes is given below:

Other 
denominatio

n notes

` in million
March 31, 

2017
April 01, 

2016
Income tax related to items recognised directly in the 
statement of profit and loss
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Current tax - current year
Deferred tax charge / (benefit)
Total                 -                    -   
Effective tax rate 0.0%

Loss before tax               (4.58)
Effective tax rate 30.9% 30.9%
Tax at statutory income tax rate                   -    0 
Tax effect on non-deductible expenses
Additional allowances for tax purposes
Effect of tax on group companies incurring losses
Effect of tax rate difference of subsidiaries
Other permanent difference                    -   
Tax expense recognised in the statement of profit and loss                 -                    -   

                     -                          -   
                     -                          -   

A reconciliation of the income tax expense applicable to the profit before income tax 
at statutory rate to the income tax expense at the Company’s effective income tax rate 
for the year ended 31 March, 2017 and 31 March, 2016 is as follows:


	Note 33

